
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIIJLUI ZALÄU
DIRECTIA DE ASISTENTÄ SOCIALÄ ZALÄU
4A)016-Zaläu, Pia!a Iuliu Maniu nr.4-6, Judevul Sälaj

Fax. (40)2dJf€32567 CF 14W2855

Nr. 7411 din 28.03.2024

www.daszalau.ro

PROCES-VERBAL

e-mail: office@dasmlau.ro

de deschidere a ofertelor si verificarii garantiei de participare

incheiat astäzi 28.03.2024, cu ocazia deschiderii ofertelor depuse in vederea atribuirii contractului
de:

achizitie publicä
prestari servicii X
avånd ca obiect prestarea de SERVICII DE CATERING.

cod CPV : COD CPV Principal: 55520000-1

nr. anunt de participare nr: ADV1413639 din 18.03.2024

valoare maxima estimatä : 1.178.512,00 Lei fara TVA

Procedura de atribuire este:
Licitatie deschisa
Licitatie restransa
Dialog competitiv
Concurs de solutii
Procedura simplificata
Procedura proprie x

Se utilizeazä licitalia electronicä ca etapä finalä a procedurii de atribuire: Da Nil X

Comisia de evaluare numitä prin Decizia nr. 353 din data de 25.03.2024 compusä din:
Cosma Eugen Tiberiu — presedinte

Moroti Florin— membru
Marincas Alexandra Sorana— membru

a procedat astäzi, 28.03.2024, ora 09:00 la deschiderea ofertelor depuse la Registratura DAS Zalau,

cu numarul 7322 din 27.03.2024.

Preiedintele comisiei de evaluare informeazä cä procedura de achizitie publicä s-a organizat in

conformitate cu:
a) Legea privind achizitiile nr. 98/201 6;
b) Legea privind remediile si caile de atac in materie de atribuire a contractelor de achizitie publica, a
contractelor sectoriale si a contractelor de concesiune de lucrari si concesiune de servicii, precum si

pentru organizarea si functionarea Consiliului National de Solutionare a Contestatiilor nr. 1 01/201 6;



CONSLLÆUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ZALÅU
DIRECTL,X DE ASISTENVÄ SOCIALÄ ZALÄU
450016-Zaläu, Pia!a Iuliu Maniu nr.4-6, Jude!ul Sälaj

CF 14"855
www.dasmlau.ro e-mail: offce@dmsmlau.ro

c) www.anap.gov.ro
d) HG nr. 395/20 1 6 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la

atribuirea contractului de achizitie publica/acordului cadru din Legea 98/2016 privind achizitiile
publice
e) PO privind procedura proprie de achizitie a serviciilor prevazute in Anexa 2- Legea 98/2016.

S-au solicitat clarificäri privind documentatia de atribuire — DA
l. S-a primit in data de 21.03.2024 solicitarea de clarificare trimisa de un operator economic
cu urmatorul continut :

l. Conform caietului de sarcini avem obligatia depunerii declaratiei de respectare a conditiilor de

mediu, social si cu privire la relatiile de munca pentru personalul propriu si acesta nu este anexata la

dosarul la achizitie,

2. La acordarea punctajului spuneti astfel:
Pentru 7 variante de meniu prezentate se acorda 7 puncte.

O varianta inseamna o zi sau o varianta inseamna 7 zile?

3. Care sunt contitiile de evaluare a meniului?

Autoritatea contractanta a trimis raspuns in data de 25.03.2024 dupa cum urmeaza:
I .Conform caietului de sarcini avem obligatia depunerii declaratiei de respectare a conditiilor de

mediu, social si cu privire la relatiile de munca pentru personalul propriu si acesta nu este anexata la

dosarul la achizitie.

Raspuns: va trimitem atasat ( in format Word) formularele pe care sa le completati, inclusiv
DECLARATIA PRIVIND RESPECTAREA LEGISLATIEI PRIVIND CONDITIILE DE
MEDIU, SOCIAL $1 CU PRIVIRE LA RELATIILE DE MUNCÄ PE TOATÄ DURATA DE
iNDEPLINIRE A CONTRACTULUI

2. La acordarea punctajului spuneti astfel:
Pentru 7 variante de meniu prezentate se acorda 7 puncte.
O varianta inseamna o zi sau o varianta inseamna 7 zile?

Raspuns: O varianta de meniu se refera la meniul pentru o zi.

3.Care sunt conditiile de evaluare a meniului?

Raspuns: Oferta trebuie sa respecte precizarile din Caietul de sarcini, cu mentiunea ca dupa aplicarea
criteriului de atribuire daca exista oferte cu punctaj egal, se va lua in considerare oferta cu cel mai

mare punctaj obtinut la procentul privind costul cu materiile prime, dacä ii in acest caz nu se poate
departaja oferta cåitigätoare, datoratä egalitätii de costuri, se va solicita depunerea unei noi oferte

financiare operatorilor economici anati in aceea$situatie, intr-un termen de maxim 24 ore de la

comunicare.
Ofertä care va fi declaratä cåitigätoare, trebuie sä indeplineascä in totalitate cerin!ele din documentatia

2



CONSLLIUI, LOCAL AL MUNICIPIUI,UI ZALÅU
DIRECTIA DE ASISYENTÄ SOCIALÄ ZALÄU

Piava Iuliu Maniu nr.4-6, Jude!ul Sälaj

CF 14"855
www.dasmlau.ro e-mail: office@dasmlau.ro

de atribuire.

II. S-a primit in data de 22.03.2024 solicitarea de clarificare trimisa de operatorul economic
RESTAURANT A.C.Z. SRL cu urmatorul continut :

- Ca urmare a anutului nr: ADV1413639 aparut in Seap in data de 18 mar 2024, va rog sa ne trimiteti
clarificari cu privire la declaratia de mediu , ceruta in documentatie si care nu este prezenta in sectiunea
formulare.

De asemenea va rugam sa ne trimiteti formularele intr-un format , editabil.

Autoritatea contractanta a trimis raspuns in data de 25.03.2024 dupa cum urmeaza:
Raspuns: va trimitem atasat ( in format Word) formularele pe care sa le completati, inclusiv

DECLARATIA PRIVIND RESPECTAREA LEGISLATIEI PRIVIND CONDITIILE DE
MEDIU, SOCIAL $1 CU PRIVIRE LA RELATIILE DE MUNCÄ PE TOATÄ DURATA DE
iNDEPLINIRE A CONTRACTULUI

Contestatii depuse la documentalie/clarificäri la documentalie/räspunsul autoritätii la

solicitärile de clarificäri — nu am primit
Pre$edintele comisiei de evaluare declarä deschisä sedinla, dä citire componen!ei comisiei ii

invitä membrii acesteia sä reconfirme declaratiile de confiden!ialitate, imparlialitate ii disponibilitate,
care se anexeazä prezentului proces-verbal.

Operatorii economici au depus oferte astfel:
- in termenul-limitä : RESTAURANTA.C.Z. SRL

Comisia de evaluare constatä cä, pånä la data ii ora limitä de depunere a ofertelor, ofertantul a depus
docunnentele intr-un plic sigilat, insotit de scrisoarea de intentie nr. 7322/27.03.2024.

Presedintele comisiei de evaluare a deschis plicul ce contine documente de calificare, propunerea
tehnica si propunerea financiara prezentate in doua plicuri diferite, sigilate.

In urma verificärii garantiei de participare ce insoteste oferta depusa de cätre ofertant s-au constatat
urmatoarele: Garantia de participare, in suma de 5.892,50 lei, a fost depusa in data de 25.03.2024
prin virment bancar in contul autoritatii contractante.

LISTA DOCUMENTEDE CALIFICARE

DENUMIRE DOCUMENT

Certificat de atestare fiscala ANAF
Certificat de atestare fiscala im Ozite si taxe locale
Certificat constatator Re istrul Comertului
Declara!ie privind neincadrarea in situatiile prevåzute
de la art. 164 din Le ea 98/2016

Declaralie privind neincadrarea in situatiile preväzute
de la an. 165 din Le ea 98/2016

Declaralie privind neincadrarea in situatiile preväzute
de la art. 167 din Le ea 98/2016

Conformitate DA [NUJ

DA

3



CONSILÆ(JL LOCAL AL MUNICIPIULUI ZALÄU
DRECTIA DE ASISTENTÄ SOCIALÄ ZALÄU
450016-Zaläu, Pia!a Iuliu Maniu nr.4-6, Jude!ul Sälaj

CF 14992855
æmail: office@dasmlau.ro

Declara(ie privind neincadrarea in prevederile art. 59-
60 din Le ea nr. 98/2016
Declaratie privind lista principalelor prestari de

servicii in ultimii 3 ani
Act constitutiv
Declaratie rivind acce tarea clauzelor contractuale
Autorizatie de functionare

Dovada autorizarii sau inregistrarii sanitar veterinare
a unitatilor
Dovada autorizarii sau inregistrarii sanitar veterinare
a müloacelor de trans ort

In urma verificärii garantiei de participare si a documentelor de calificare, comisia de evaluare a

concluzionat urmätoarele: ofenantul RESTAURANT A.C.Z. SRL este declarat admis.

Pt'+edintele comisiei de evaluare declarä inchise lucrärile iedintei de deschidere a ofertelor, urmånd

ca membrii comisiei sä analizeze in detaliu ofertele, in iedinte ulterioare, in conformitate cu cele
stabilite prin documentatia de atribuire.

Drept pentru care s-a incheiat prezentul proces-verbal intr-un singur exemplar original.

COMISIA DE EVALUARE

Spatiu destinat observatorilor MFP /

ANAP/

Descriere observa!ii rezultate din activitatea

Calilate Nume prenume

Preiedinte cu drept de Cosma Eugen

de verificare:

Nume ii prenume

vot

Membru

Membru

Tiberiu

Moroti Florin

Marincas Alexandra
Sorana

Semnätura

Semnätura

4


